

SRN ASSESSORIA EM NEGOCIOS LTDA
CNPJ: 08.266.823/0001-75
Avenida BRIGADEIRO FARIA LIMA, 1931 CONJ 112 - JARDIM PAULISTANO - São Paulo - SP - 01.452-001

Folha: 0001
Período: 31/12/2019

BALANÇO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R\$)

A tivo	945.164,59	Passivo	945.164,59
Circulante	160.649,93	Circulante	229.274,49
caixa e equivalentes de caixa	26.264,59	fornecedores	9.777,10
bens numerários	712,95	fornecedores nacionais	9.777,10
depósitos bancários a vista	20,00	obrigações tributárias	2.167,00
aplicações de liquidez imediata	25.531,64	impostos e contribuições a recolher	1.673,75
clientes	4.587,00	tributos retidos a recolher	493,25
duplicatas a receber	4.587,00	obrigações trabalhistas e previdenciárias	7.426,92
outros créditos	129.798,34	obrigações previdenciárias	7.426,92
Débito de sócios	111.676,69	outras obrigações	209.903,47
adiantamentos a terceiros	16.277,57	contas correntes	209.903,47
adiantamentos a funcionarios	1.795,98	Não circulante	356.017,12
tributos a recuperar	48,10	obrigações a longo prazo	356.011,41
Não circulante	784.514,66	coligadas e controladas	4.082,77
investimentos	751.498,66	sócios e diretores	351.928,64
partic. permanentes outras sociedades	751.498,66	receitas diferidas	5,71
imobilizado	33.016,00	receitas diferidas	5,71
bens em operação	48.113,97	Patrimônio líquido	359.872,98
(-) depreciação/amortização/exaustão acumulada	(15.097,97)	capital social	6.000,00
		capital subscrito	6.000,00
		reservas de lucros	822.955,50
		lucros e prejuízos acumulados	(469.082,52)
		lucros e prejuízos acumulados	(469.082,52)

DocuSigned by:

Paulo Renato Machado Nogueira da Motta

98DB4C3D68E242A...

PAULO RENATO MACHADO NOGUEIRA DAMOTTA
Administrador
CPF: 130.113.218-76

DocuSigned by:

Nagib Chahine Junior

FDC946FFE8BD45F...

Nagib Chahine Junior
CRC: 1-SP-190325/O-5 - Contabilista
CPF: 213.478.238-24

1340 SRN ASSESSORIA EM NEGOCIOS LTDA - Matriz
CNPJ: 08.266.823/0001-75

15/01/2021 15:21 Pág:0001

Período: 01/01/2019 a 31/12/2019
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
Valores expressos em Reais (R\$)

Receita Operacional Bruta	225.370,93
(-) Deduções da Receita Bruta	(51.807,58)
Impostos Incidentes sobre Vendas	(51.807,58)
(=) Receita Operacional Líquida	173.563,35
(-) Custo dos Produtos/Mercadorias/Serviços	(102.706,43)
(=) Lucro Bruto	70.856,92
(+/-) Despesas Operacionais	1.015.415,72
De Vendas	(82.587,20)
Administrativas	(707.353,48)
Despesas Financeiras	(34.528,81)
(-) Receitas Financeiras	1.852.688,89
Despesas Tributárias	(12.943,01)
(-) Outras Receitas Operacionais	88.398,75
Outras Despesas Operacionais	(88.259,42)
(=) Lucro Operacional Líquido	1.086.272,64
Resultado Antes da Cse Ir	1.086.272,64
(=) Lucro Líquido do Exercício	1.086.272,64

DocuSigned by:

Paulo Renato

98DB4C3D68E242A...

PAULO RENATO MACHADO NOGUEIRA DAMOTTA

Administrador

CPF: 130.113.218-76

DocuSigned by:

Nagib Chahine Junior

FDC946FFEBBD45F...

Nagib Chahine Junior

CRC: 1-SP-190325/O-5 - Contabilista

CPF: 213.478.238-24

Esclarecimentos:

Na Demonstração do Resultado do Exercício a rubrica "Receitas Financeiras" no montante de R\$ 1.852.688,89, está adicionando o montante de R\$ 94.873,69 das receitas financeiras, R\$ 1.757.954,23 dos resultados obtidos em suas controladas pelo método da equivalência patrimonial e subtraindo R\$ 139,03 de outras receitas e despesas operacionais.

SRN ASSESSORIA EM NEGÓCIOS LTDA.

CNPJ: 08.266.823/0001-75

Avenida BRIGADEIRO FARIA LIMA, 1931 CONJ 112 - JARDIM PAULISTANO - Sao Paulo - SP 01.452-001

Seite: 0001

Bilanztag: 31/12/2019

Bilanz

Werte in Reais (BRL - R\$)

Aktiva	945 164,59	Aktiva	945 164,59
Umlaufvermögen	160 649,93	Verbindlichkeiten und Rückstellungen	229 274,49
Kasse und Equivalente	26 264,59	Lieferanten	9 777,10
Geringwertige Wirtschaftsgüter	712,95	Nationale Lieferanten	9 777,10
Guthaben bei Kreditinstituten	20,00	Steuerverbindlichkeiten	2 167,00
Finanzanlagen mit sofortiger Liquidität	25 531,64	Steuer und sonstige Gebühren	1 673,75
Kunden	4 587,00	Quelesteuer	493,25
Forderungen	4 587,00	Arbeitsrechtliche Verbindlichkeiten und Sozialversicherung	7 426,92
Sonstige Forderungen	129 798,34	Sozialversicherung-Rückstellungen	7 426,92
Forderungen ggü. Partner	111 676,69	Sonstige Verbindlichkeiten	209 903,47
Forderungen ggü. Dritter	16 277,57	Ggü kontrollierte Gesellschaften	209 903,47
Vorauszahlungen an Mitarbeiter	1 795,98	Langfristige Verbindlichkeiten	356 017,12
Steuervorauszahlungen	48,10	Langfristige Verbindlichkeiten	356 011,41
Vermögen	784 514,66	Ggü. Beteiligte Ges.	4 082,77
Investment	751 498,66	Ggü. Gesellschafter und GF	351 928,64
Beteiligungen an andere Gesellschaften	751 498,66	Umsätze mit Rechnungsabgrenzung	5,71
Anlagevermögen	33 016,00	Umsätze mit Rechnungsabgrenzung	5,71
Aktivierte Anlagen (in Betrieb)	48 113,97	Eigenkapital	359 872,98
(-) Abschreibungen	- 15 097,97	Stammkapital	6 000,00
		Stammkapital	6 000,00
		Kpaitalrücklagen	822 955,50
		Kumm. GuV	- 469 082,52
		Kumm. GuV	- 469 082,52

Zeitraum: 01.01.2019 bis 31.12.2019

Gewinn- und Verlustrechnung

Werte in Reais (BRL - R\$)

Brutto Umsatzerlöse	225 370,93
(-) Besteuerung	- 51 807,58
Umsatzsteuer	- 51 807,58
(=) Netto Umsatzerlöse	173 563,35
(-) Direkte Kosten und Aufwendungen	- 102 706,43
(=) Brutto Ergebnis	70 856,92
(+/-) Indirekte Kosten und Aufwendungen	1 015 415,72
Vertriebskosten	- 82 587,20
Administrative Kosten	- 707 353,48
Finanzierungskosten	- 34 528,81
(-) Finanzerlöse	1 852 688,89
Steuer	- 12 943,01
(-) Sonstige Betriebserlöse	88 398,75
Sonstige Betriebskosten & Aufwendungen	- 88 259,42
(=) Netto Ergebnis	1 086 272,64
Ergebnis vor Körperschaftsteuer	1 086 272,64
(=) Netto Ergebnis im Geschäftsjahr	1 086 272,64

Bemerkung:

In dieser GuV die Position "Finanzerlöse" i.H.v. R\$ 1.852.688,89 entsteht aus den Finanzergebnisse aus den Beteiligungen (nach der Methode Kapitalequivalenz) i.h.v. R\$ 1.757.954,23 plus Finanzerlöse i.H.v. R\$ 94.873,69 (Kreditinstitute) minus R\$ 139,03 von sonstigen Finanzaufwendungen.